
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

c. Hx xmw
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník") 

a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon")

(dále jen „Smlouva")

Smluvní strany:

Statutární město Brno

se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO:44992785

zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 

k podpisu smlouvy pověřen PaedDr. Jan Polák, CSc., 

vedoucí Odboru sociální péče Magistrátu města Brna 

(dále jen „Partner")

a

Česká republika - Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky

se sídlem: Palackého náměstí 4,128 01 Praha 2

ICO:00023833

zastoupená: prof. RNDr. Ladislavem Duškem, Ph.D., ředitelem 

(dále jen „ÚZIS")

- na straně druhé -

a

Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky

se sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

ICO:00551023

zastoupená: Mgr. Martinou Štěpánkovou, MPA, náměstkyní pro řízení sekce evropských fondů a

mezinárodní spolupráce

(dále jen „MPSV")

- na straně třetí —

1



(dále také jen společně „Smluvní strany")

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Partner je právnická osoba soukromého nebo veřejného práva, která v rámci své 

činnosti poskytuje mimo jiné služby sociální péče. Partner má zájem na součinnosti 

potřebné k vytvoření Analýzy souhrnných výsledků a vyhodnocení dopadů na 

podpořené osoby v rámci programů řešení bytové nouze realizovaných na základě 

výzvy č. 108 Řídícího orgánu Operačního programu Zaměstnanost (dále jen „ŘO OPZ") 

na podporu pilotního rozšíření konceptu Housing First (Bydlení především). Úlohou 

Partnera v rámci této smlouvy je zajištění osobních údajů potřebných k vytvoření 

Analýzy na základě Souhlasu se zpracováním osobních údajů subjektů údajů, které jsou 

podpořenými osobami ve výše uvedené výzvě.

MPSV je ústředním orgánem státní správy do jehož kompetence patří především 

sociální politika, sociální pojištění, oblast zaměstnanosti, pracovněprávní legislativa, 

bezpečnost a ochrana zdraví při práci, rovné příležitosti pro ženy a muže (genderová 

problematika) a další činnosti vyplývající ze zákona č. 2/1969 Sb., Zákon České národní 

rady o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České socialistické 

republiky.

Další činností MPSV je evropská integrace a oblast čerpání finanční pomoci z fondů 

Evropské unie. MPSV vykonává funkci ŘO OPZ na základě usnesení vlády č. 867 ze dne 

28. listopadu. MPSV v roli ŘO OPZ má zájem na vytvoření Analýzy souhrnných výsledků 

a vyhodnocení dopadů na podpořené osoby v rámci programů řešení bytové nouze 

realizovaných na základě výzvy č. 108 ŘO OPZ na podporu pilotního rozšíření konceptu 

Housing First (Bydlení především). MSPV vystupuje na základě této Smlouvy 

o spolupráci pouze jako příjemce Analýzy.

ÚZIS je organizační složkou státu a jeho základním předmětem činnosti je řízení 

a koordinace plnění úkolů Národního zdravotnického infomačního systému (dále jen 

„NZIS"), včetně činností souvisejících s rozvojem a zdokonalováním NZIS, určeného 

ke sběru, zpracování a vyhodnocování zdravotnických informací, k vedení národních 

zdravotních registrů, k poskytování informací v rozsahu určeném právními předpisy při 

respektování podmínek ochrany osobních údajů občanů, k využití informací 

v rámci zdravotnického výzkumu a ve vývoji a údržbě systému úhrad lůžkové péče (dále 

jen „DRG") a dále při hodnocení struktury a kvality léčebné péče, jak je vymezeno v 

jeho zřizovací listině vydané Ministerstva zdravotnictví dne 10. 5. 2007 pod č. j. MZDR 

2942/2007 ve znění změn provedených opatřením Ministerstva zdravotnictví 

vydaného pod č. j.: MZDR 2184/2016-3/OPR ze dne 25. 1. 2016, Opatřením 

Ministerstva zdravotnictví vydaného pod č. j. MZDR 50667/2016-1/OPŘ ze dne 24. 8. 

2016, opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod č. j. MZDR 4543/2017- 

1/OPR ze dne 1. 2. 2017 a opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod č. j. 

MZDR 50497/2017-3/OPR ze dne 1. 11. 2017.

1.1

1.2

1.3

1.4

2



ÚZIS je oprávněn poskytovat pro statistické a vědecké účely z národních zdravotních 

registrů, resp. NZIS, údaje, a to v podobě, ze které nelze určit konkrétní fyzickou nebo 

právnickou osobu.

1.5

2. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

Tato Smlouva se uzavírá za účelem vytvoření analýzy Vyhodnocení dopadů výzvy č. 108 

Operačního programu Zaměstnanost na podporu pilotního rozšíření konceptu Housing 

First (Bydlení především) na podpořené osoby dle Přílohy č. 1 (dále jen „Analýza") a 

ochrany osobních údajů účastníků projektu

® Programové zabydlování rodin i jednotlivců a zvyšování kompetencí k bydlení 
příjemce Statutární město Brno

(dále jen „subjekty údajů") specifikovaných v souhlasu se zpracováním osobních 

údajů, který je přílohou č. 2 této Smlouvy (dále jen „osobní údaje") v souvislosti s jejím 

zpracováním.

Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při 

předávání a zpracování osobních údajů, zadání Analýzy, její přípravě a přebírání 

analytických výstupů.

2.1

2.2

3. POSTUP PŘI ZPRACOVÁNÍ ANALÝZY

ÚZIS se zavazuje zpracovat Analýzu se základní osnovou a v rozsahu a způsobem 

uvedeným v Příloze č. 1 Smlouvy.

Partner se zavazuje, že ÚZIS poskytne veškeré informace a materiály potřebné 

k plnění předmětu Smlouvy bez zbytečného odkladu.

Partner se dále zavazuje poskytnout ÚZIS konzultace a součinnost při přípravě obsahu 

Analýzy. Partner se rovněž zavazuje průběžně konzultovat výstupy Analýzy 

a připomínkovat je tak, aby formátem i obsahem odpovídaly cílům spolupráce.

ÚZIS se zavazuje respektovat připomínky MPSV, zpracovat data NZIS v souladu se 

zadáním této Smlouvy a provést jejich analytické vyhodnocení.

Výstupem Analýzy budou agregované údaje, které neumožní přímou ani nepřímou 

identifikaci fyzických a právnických osob.

Analýza bude MPSV předána v elektronické podobě na CD/DVD.

Místem plnění je Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, pracoviště Kartouzská 4, 

155 00 Praha 5; oddělení evaluací sekce evropských fondů a mezinárodní spolupráce 

(802).

Plnění bude bezúplatné.

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Smluvní strany jsou povinny při plnění této Smlouvy vzájemně spolupracovat, 

poskytnout si vzájemně veškerou součinnost nezbytně nutnou při plnění této Smlouvy

4.1

3



a vzájemně se informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro 

plnění této Smlouvy.

Každá ze Smluvních stran se zavazuje upozorňovat druhou Smluvní stranu včas na 

všechny hrozící vady svého plnění dle této Smlouvy, jakož i poskytovat druhé Smluvní 

straně veškeré informace, které jsou pro plnění této Smlouvy nezbytné.

Každá ze Smluvních stran se zavazuje neprodleně oznámit písemnou formou druhé 

Smluvní straně překážky, které jí brání v plnění předmětu této Smlouvy a výkonu 

dalších činností souvisejících s plněním předmětu Smlouvy.

Jakékoli zveřejnění výsledků Analýzy musí být předem konzultováno a schváleno ÚZIS.

Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout potřebnou součinnost při výkonu 

finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

4.2

4.3

4.4

4.5

5. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

5.1 Níže uvedená ustanovení upravují zpracování osobních údajů pro účely této smlouvy. 

Tato ustanovení se nijak nedotýkají zpracování níže uvedených osobních údajů, které 

je ÚZIS ČR oprávněn v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR") provádět pro jiné účely (např. plnění 

povinností stanovených zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 

předpisů).

5.2 Partner tímto prohlašuje, že ke zpracování osobních údajů dle této smlouvy získal 

souhlas subjektů údajů v souladu s GDPR (dále jen „Souhlas").

5.3 Tímto ustanovením se upravují vztahy mezi Partnerem a ÚZIS v souvislosti s plněním 

této Smlouvy, zejména předání osobních údajů uvedených v Souhlasu se zpracováním 

osobních údajů, který je Přílohou č. 2 této Smlouvy a zpracování Analýzy.

5.4 ÚZIS i Partner se zavazují postupovat při plnění v souladu s GDPR, dalšími právními 

předpisy upravujícími ochranu osobních údajů a stanovisky Evropského sboru pro 

ochranu osobních údajů a Úřadu pro ochranu osobních údajů (dále jen „ÚOOU"). 

Smluvní strany se zavazují poskytnout si k tomu veškerou potřebnou součinnost.

5.5 Partner bere na vědomí, že pro účely zpracování Analýzy zpracuje ÚZIS podle této 

Smlouvy osobní údaje účastníků projektu

® Programové zabydlování rodin i jednotlivců a zvyšování kompetencí k bydlení 
příjemce Statutární město Brno

(dále jen „subjekty údajů") specifikované v Souhlasu.

5.6 Partner se zavazuje předat ÚZIS originály všech Souhlasů zabezpečenou cestou.

5.7 Partner dále prohlašuje, že osobní údaje, které jsou dle této smlouvy zpracovávány, 

jsou přiměřené, relevantní a omezené na nezbytný rozsah ve vztahu k účelu, pro který 

jsou zpracovávány a tento účel, jakož i povaha zpracování, jsou stanoveny v souladu s
4



GDPR. Partner se dále zavazuje informovat ÚZIS ČR bez zbytečného odkladu o 

veškerých změnách Souhlasů, jakož i o jejich odvolání.

ÚZIS se zavazuje osobní údaje subjektů údajů po zpracování Analýzy anonymizovat.

Smluvní strany se zavazují, že bude-li to potřebné, si poskytnou vzájemně veškerou 

součinnost při styku a jednáních s ÚOOU a se subjekty údajů a vynaloží veškeré úsilí na 

odstranění protiprávního stavu ve vztahu ke zpracovávaným údajům dle této Smlouvy, 

a to neprodleně poté, co taková skutečnost nastane.

Za účelem splnění závazků vyplývajících z této smlouvy pověřuje Partner jako správce 

(dále rovněž jen „Správce") ÚZIS ČR jako zpracovatele ve smyslu čl. 28 odst. 3 GDPR 

(dále rovněž jen „Zpracovatel") zpracováním osobních údajů specifikovaných v příloze 

č. 1 této smlouvy účastníků projektu, a to v rozsahu nezbytném pro plnění této 

smlouvy.

Zpracovatel je povinen při zpracování postupovat s řádnou péčí.

Zpracovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje souladu s požadavky tohoto 

smluvního ujednání a v souladu s povinnostmi uloženými s GDPR zpracovateli 

osobních údajů, vč. zejména následujících závazků:

a) zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti,

b) dodržovat podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele uvedené v čl. 28 odst. 2 a 4 

GDPR,

c) zohledňovat povahu zpracování,
d) být nápomocen při vyřizování žádostí subjektu údajů,

e) být nápomocen v plnění povinností dle čl. 32 až 36 GDPR,
f) poskytovat Správci veškeré informace potřebné k doložení skutečnosti, že byly 

splněny povinnosti dle čl. 28 GDPR,
g) umožnit audity, vč. inspekcí prováděných Správcem či jím pověřenými osobami 

a poskytnout součinnost u těchto auditů.

5.8

5.9

5.10

5.11

5.12

V případě ukončení této smlouvy je Zpracovatel povinen předat Správci veškeré 

hmotné nosiče obsahující předané osobní údaje a smazat veškeré osobní údaje v 

elektronické podobě v jeho dispozici, neobdrží-li od Správce jiné pokyny.

Zpracovatel je povinen dbát, aby žádný subjekt údajů neutrpěl újmu na svých právech, 

zejména na právu na zachování lidské důstojnosti, a také dbát na ochranu subjektů 

údajů před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života a zajistit 

veškerá práva subjektu údajů, která je z pozice Zpracovatele povinen zajišťovat dle 

GDPR.

Pokud Zpracovatel zjistí, že Správce porušuje povinnosti stanovené GDPR, je povinen 

na to Správce neprodleně upozornit.

Zpracovatel není oprávněn osobní údaje subjektů údajů jím zpracovávané 

či k nimž mu byl umožněn přístup žádným způsobem ukládat, kopírovat, tisknout, 

opisovat, činit z nich výpisky či opisy či je pozměňovat, pokud toto není nezbytné pro 

plnění jeho povinností dle této smlouvy.

Zpracovatel je povinen umožnit Správci na vyžádání kontrolu dodržování povinností 

dle tohoto článku smlouvy.

5.13

5.14

5.15

5.16

5.17

5



5.18 Zpracovatel je povinen zabezpečit řádnou technickou a organizační ochranu

zpracovávaných osobních údajů a výslovně prohlašuje, že zavede vhodná technická

a organizační opatření tak, aby zpracování osobních údajů splňovalo požadavky GDPR.

Data budou předávána zabezpečenou formou v zašifrované podobě, kdy heslo bude

předáváno jiným kanálem. Kontaktními osobami jsou:

za ÚZIS: RNDr. Jitka Soukupová,

za Partnera Statutární město Brno: Daniel Janeček,

Jestliže vznikne v souvislosti se zajištěním ochrany osobních údajů podle právních

předpisů uvedených v tomto článku 6 nebo dle stanoviska ÚOOÚ nebo Evropského

sboru pro ochranu osobních údajů potřeba uzavřít dodatek k této smlouvě, zavazují se

smluvní strany poskytnout si veškerou součinnost nezbytnou k formulaci obsahu a

uzavření takového dodatku.

5.19

5.20

6. OCHRANA INFORMACÍ

Žádná ze Smluvních stran nesmí zpřístupnit třetí osobě důvěrné informace, které při

plnění této Smlouvy získala od druhé Smluvní strany v souvislosti s plněním této

Smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu ostatních Smluvních stran. To neplatí,

mají-li být za účelem plnění této Smlouvy potřebné informace zpřístupněny

zaměstnancům Smluvních stran, orgánům Smluvních stran nebo jejich členům,

dodavatelům Smluvních stran nebo právním a ekonomickým poradcům Smluvních

stran. Povinnost dle první věty rovněž neplatí, jedná-li se veřejně dostupné informace

nebo o informace, jejichž zpřístupnění je stanoveno touto Smlouvou, vyžadováno

zákonem nebo pravomocným rozhodnutím orgánu veřejné moci.

Za důvěrné informace se dle této Smlouvy považují veškeré informace poskytnuté

vzájemně v písemné formě, zejména informace Smluvních stran, které se strany

dozvěděly v souvislosti s touto Smlouvou, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré

poznatky obchodní, provozní, technické či ekonomické povahy související s činností

Smluvní strany, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou

v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a mají být utajeny, a to bez ohledu

na to, zda jsou nebo nejsou označené jako důvěrné informace. Za důvěrné informace

se výslovně považují rovněž veškeré osobní údaje a údaje či informace obsažené

v informačních systémech, jichž se plnění Smlouvy dotýká.

Smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly

poskytnuty druhou Smluvní stranou nebo je jinak získaly v souvislosti s plněním této

Smlouvy, jako s obchodním tajemstvím; zavazují se zejména uchovávat je v tajnosti

a učinit veškerá smluvní a technická opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení.

Povinnost utajovat důvěrné informace uvedené v tomto článku zavazuje Smluvní

strany i po ukončení účinnosti této Smlouvy.

6.1

6.2

6.3

6.4

6



7. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ

7.1 Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem

a vybranými ustanoveními Autorského zákona. Smluvní strany se dohodly, že nad

rámec výslovných ustanovení této Smlouvy nebudou jakákoliv práva a povinnosti

dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či

zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této

Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Pro vyloučení pochybností

smluvní strany výslovně potvrzují, že na závazky z této Smlouvy vzniklé se nepoužijí

tato ustanovení § 1793 až § 1795, § 1765 a § 1805 odst. 2 Občanského zákoníku.

7.2 Tato Smlouva končí splněním povinností Smluvních stran, písemnou dohodou

Smluvních stran, výpovědí jedné ze Smluvních stran s jednoměsíční výpovědní lhůtou,

počínající běžet od prvního dne měsíce následujícího od doručení výpovědi druhé

Smluvní straně nebo zánikem Partnera, ÚZIS nebo MPSV bez právního nástupce,

eventuálně zánikem oprávnění některé ze Smluvních stran, které je nezbytné ke

splnění smluvních povinností této strany nebo k naplnění účelu této Smlouvy.

7.3 V případě ukončení smlouvy jedním z Partnerů, dle odst. 7.2 této Smlouvy, nedochází

k ukončení Smlouvy mezi ostatním Smluvními stranami.

7.4 Mezi Smluvními stranami bude platit za ujednané, že dnem doručení písemnosti se

bude rozumět druhý den následující po dni doručení písemné zprávy na adresu sídla

uvedené v záhlaví Smlouvy, popř. na adresu uvedenou v oznámení o změně sídla

Smluvní strany, které bude písemnost adresována. Každá ze Smluvních stran má

povinnost neprodleně vyrozumět Smluvní stranu o jakýchkoli změnách v údajích

uvedených v záhlaví této Smlouvy; porušení této povinnosti nebude na újmu té

Smluvní straně, která toto porušení nezavinila.

7.5 Partner, ÚZIS a MPSV určí pro účely poskytování součinnosti kontaktní osobu:

a) na straně Partnera Statutární město Brno: Daniel Janeček,

b) na straně ÚZIS:

RNDr. Jitka Soukupová,

c) na straně MPSV:

Ing. Ondřej Vrba,

7.6 Práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí na případné právní nástupce každé

ze Smluvních stran. Převod práv a povinností na třetí osoby je možný pouze

po předchozím písemném souhlasu Smluvních stran.

7.7 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami

7.8 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují

za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich

užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7.9 Změny nebo doplňky této Smlouvy včetně jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně

formou dodatku, datovány a podepsány Smluvními stranami.

7



7.10 Tato Smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží

po jednom.

7.11 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na

důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

7.12 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy jako je:

Příloha č. 1: Analýza a způsob jejího zpracování

Příloha č. 2: Souhlas se zpracováním osobních údajů (vzor)

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi R8/152 dne 26. 05. 2021

© Partner: Statutární město Brno

V Brně dne 31.05.2021

PaedDr.

Jan Polák, esc.

CSc.

Digitálně podepsal

PaedDr. Jan Polák,

Datum: 2021.05.31

14:05:57+02'00'

Statutární město Brno

PaedDr. Jan Polák, CSc., vedoucí Odboru sociální péče Magistrátu města Brna

© ÚZIS

V Praze dne

RNDr.
Ladislav
Dušek,
Ph.D.

Digitálně podepsal
RNDr. Ladislav
Dušek, Ph.D.
Datum: 2021.07.22
10:50:49+02'00'

Česká republika - Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky

prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D., ředitel

© MPSV

V Praze dne

Mgr. Martina .SSSSSf"'-

Štěpánková
ová

Datum: 2021.07.19
23:12:42+02'00'

Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky

Mgr. Martina Štěpánková, MPA, náměstkyně pro řízení sekce evropských fondů a mezinárodní

spolupráce

8



Příloha č. 1

Analýza a způsob jejího zpracování

Vyhodnocení dopadů výzvy Operačního programu Zaměstnanost na podporu pilotního 

rozšíření konceptu Housing First (Bydlení především) na podpořené osoby

Východiska

Národní zdravotnický informační systém (NZIS) prošel v uplynulém období zásadní rekonstrukcí, 

podloženou i adekvátní legislativní úpravou (zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů; 

předmětná novela (zákon č. 147/2016 Sb.) přijata v květnu 2016). V zákoně jsou nově definovány 

komponenty NZIS, pravidla pro jejich propojování a režimy zpracování dat. Tento proces znamenal de 

facto přípravu NZIS na roli datové základny elektronického zdravotnictví. Rekonstruovaný NZIS je 
platformou s velkým informačním potenciálem, která je schopna zajistit požadovanou analýzu dopadů 

výzvy Operačního programu Zaměstnanost (OPZ) na 

First (Bydlení především) na podpořené osoby.

podporu pilotního rozšíření konceptu Housing

Cíl analýzy a kontrolní srovnání

Na definované skupině podpořených osob v projektech výzvy č. 108 Podpora programu Housing First 

(Bydlení především) realizovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost provést nad 
agregovanými a anonymizovanými daty NZIS popisnou a srovnávací analýzu využití vybraných 

zdravotnických služeb hrazených z veřejného zdravotního pojištění. Konkrétně se bude analýza zabývat 

souhrnem délky hospitalizace ve zdravotnických zařízeních, souhrnem počtu využití zdravotnické 
záchranné služby a souhrnem počtu ošetření lékařskou službou první pomoci (pohotovost) v období 

12 měsíců před nastěhováním do sociálního bytu poskytnutého v rámci projektů OPZ a 12 měsíců po 

nastěhování.

Výsledky analýzy zpracovat formou statistické zprávy popisující výsledky za celou skupinu podpořených 
osob a agregovaná data v jejích podskupinách. Kontrolním souborem dat budou záznamy NZIS vybrané 

základě párování („matching" dle věku, pohlaví, regionu, nemocnosti) pravděpodobnostními 

statistickými metodami. Srovnání bude provedeno nad agregovanými daty - ve skupinách dle věku a 

pohlaví.

na

Použité zdroje dat

K předmětnému účelu budou zapojeny zejména následující komponenty NZIS:

Národní registr poskytovatelů zdravotních služeb (NRPZS) - referenční informační systém registrující 

věchny poskytovatele zdravotních služeb a jejich základní charakteristiky.

Národní registr hrazených zdravotních služeb (NRHZS) - obsahuje data zdravotních pojišťoven 

v hospitalizační i ambulantní oblasti včetně kompletních dat o vykázaných diagnózách, procedurách 

a léčbě.

Národní registr hospitalizovaných (NRHOSP) - je celoplošným populačním registrem, kde jsou 

evidovány hospitalizace na lůžkových odděleních, tj. hospitalizace ukončené ve sledovaném období.

9



Ochrana osobních údajů

Definice a vymezení osob podpořených z OPZ, které vstoupí do analýzy, bude provedena na základě 

řádně podepsaných souhlasů se zpracováním osobních údajů. Veškeré analýzy budou prováděny nad 

agregovanými daty, plně anonymizovanými - bez možnosti jakékoli identifikace subjektu údajů. 
Rovněž srovnávací soubor záznamů bude tvořen agregovanými a anonymizovanými daty. Publikace 

výsledků nebude zahrnovat žádné primární záznamy NZIS, půjde o statistickou zprávu sjiž 
zpracovanými statistickými údaji formou agregovaných tabulek a grafů.

Klíčové hypotézy, na které bude analýza zacílena

1. Souhrn délky hospitalizace podpořených osob ve zdravotnických zařízeních v průběhu 

12 měsíců před nastěhováním do sociálního bytu je odlišný od souhrnu délky hospitalizace ve 

zdravotnických zařízeních v průběhu 12 měsíců po nastěhování. (Doplňkově srovnání s údaji za 
zkonstruovaný kontrolní soubor.)

2. Souhrn počtu využití zdravotnické záchranné služby v průběhu 12 měsíců před nastěhováním 

do sociálního bytu je odlišný od souhrnu počtu využití zdravotnické záchranné služby 

v průběhu 12 měsíců po nastěhování. (Doplňkově srovnání s údaji za zkonstruovaný kontrolní 
soubor.)

3. Souhrn počtu ošetření lékařskou službou první pomoci (pohotovost) v průběhu 12 měsíců před 

nastěhováním do sociálního bytu je odlišný od souhrnu počtu ošetření lékařskou službou první 

pomoci (pohotovost) v průběhu 12 měsíců po nastěhování. (Doplňkově srovnání s údaji za 
zkonstruovaný kontrolní soubor.)

10



Příloha č. 2

Souhlas se zpracováním osobních údajů (vzor)

(jméno a příjmení - vyplňte hůlkovým písmem),Já-subjekt údajů

souhlasím se zpracováním svých osobních údajů,narozen/a dne

kterými jsou jméno, příjmení, pohlaví, datum narození, příslušnost k projektu, ze kterého bylo 

poskytnuto sociální bydlení, informace o udržení sociálního bydlení po dobu 12 měsíců a

,, IČO:Správcem osobních údajů jelrodné číslo:

, reg. č.,, který realizuje projekt s názvem, se sídlem

financovaný z Operačního programu Zaměstnanost (Evropského sociálního fondu).

Osobní údaj bude zpracován k dohledání údajů ze zdravotnických registrů (Národního registru 

hrazených zdravotních služeb a Národního registru hospitalizovaných jako součástí Národního 

zdravotnického informačního systému) týkajících se využití zdravotnických služeb hrazených 

z veřejného zdravotního pojištění. Údaji, které budou na základě mého jména, příjmení, pohlaví a 

rodného čísla konkrétně zjištěny zvýše uvedených registrů, jsou souhrn délky hospitalizace ve 

zdravotnických zařízeních, souhrn počtu využití zdravotnické záchranné služby a souhrn počtu ošetření 

lékařskou službou první pomoci (pohotovost) v období 12 měsíců před nastěhováním do sociálního 

bytu poskytnutého v rámci výše uvedeného projektu a 12 měsíců po nastěhování. Dohledání těchto 

údajů provede Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR, jakožto správce Národního 

zdravotnického informačního systému (NZIS) dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách) se sídlem Palackého náměstí 4,128 01 

Praha 2.

Tyto údaje budou následně poskytnuty Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR, se sídlem Na Poříčním 

právu 1/376, 128 01 Praha 2, a to jako anonymizované souhrnné výsledky za skupinu podpořených 

osob v rámci výzvy č. 108, Podpora programu Housing First (Bydlení především), realizovaného v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost (dále jen „OPZ"). Účelem využití těchto administrativních údajů 

je vytvoření analýzy souhrnných výsledků a vyhodnocení dopadů programů řešení bytové nouze 

realizovaných na základě výzvy OPZ na podporu pilotního rozšíření konceptu Housing First (Bydlení 

především). Jiné osobní údaje nad rámec výše uvedených nebudou nikterak předávány 

ani poskytovány dalším osobám, vyjma anonymizovaných souhrnných výsledků, které nebudou 

přiřaditelné ke konkrétní osobě.

11



Doba, po kterou je poskytováno toto souhlasné prohlášení činí tři roky od udělení souhlasu subjektem 

údajů. Během této doby dojde ke zpracování osobních údajů dle tohoto prohlášení s cílem dohledání 

všech výše uvedených administrativních údajů.

Poskytnuté osobní údaje ve specifikovaném rozsahu tohoto souhlasu budou uchovávány a zpracovány 

v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27. dubna 2016, 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a to v rozsahu nezbytném 

pro potřeby výzkumu a publikace výsledků výzvy OPZ č. 108 Podpora programu Housing First (Bydlení 

především).

Byl/a jsem realizátorem projektu, který je zároveň správcem údajů - subjekt 

poučen/a o možnosti uplatnit právo na výmaz, a to písemnou formou v listinné podobě v sídle správce

Rovněž jsem byl/a

poučen/a o právu souhlas kdykoli odvolat na výše uvedené adrese. Jsem si vědom/a, že odvoláním 

souhlasu není dotčena zákonnost zpracování vycházející ze souhlasu, který byl dán před jeho 

odvoláním. Byl/a jsem poučen o právech požadovat od správce údajů: přístup k osobním údajům 

týkajícím se subjektu údajů, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést 

námitku proti zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů. Byl/a jsem poučen/a, že správce údajů 

nebude osobní údaje subjektu údajů nikterak předávat do třetích zemí. Toto prohlášení jsem učinil/a 

bez nátlaku a na základě svobodného projevu vůle. V případě jakýchkoliv dotazů nebo žádostí týkajících 

se zpracování osobních údajů, se mohu obrátit na výše uvedené kontakty.

, ICO:

údajů - - nebo v elektronické podobě na e-mailu:

(místo)V Datum:

Podpis:

12


